
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

г. В О Р О Н Е Ж 

 

                                              07.04.2022                                  № 110           
 

О назначении ответственных Центрально-Черноземного межрегионального 

управления Росприроднадзора за работу по профилактики коррупционных и 

иных правонарушений 

Во исполнение ст.13.3 Федерального Закона от 25.12.2008№ 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

21.09.2009 N 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 

государственной службы, и федеральными государственными служащими, и 

соблюдения федеральными государственными служащими требований к 

служебному поведению», в целях совершенствования работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений и необходимости принятия действенных 

мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на 

государственной службе в Центрально-Черноземном межрегиональном управлении 

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (далее – Управление), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в Управлении, в том числе на территории Воронежской 

области: 

  

начальника межрегионального отдела 

кадрового, правового обеспечения, 

профилактики коррупционных 

правонарушений 

Дорохову Наталью Александровну 

 

на территории Белгородской области:  

заместителя руководителя  Верескуна Петра Николаевича 

 

на территории Липецкой области: 

заместителя руководителя  Прасолова Дениса Александровича 



  

на территории Курской области:  

начальника отдела государственного 

экологического надзора по Курской 

области  

Боровитина Юрия Сергеевича 

 

на территории Тамбовской области: 

заместителя руководителя  Сизову Елену Николаевну 

 

2. Возложить на лиц, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Управлении, следующие полномочия: 

1) обеспечение соблюдения государственными гражданскими служащими 

Управления ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»  и  другими федеральными законами; 

2) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в Управлении;  

3) обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих Управления и 

урегулированию конфликта интересов; 

4) оказание государственным гражданским служащим Управления 

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике 

требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения 

государственных служащих, утвержденных Указом Президента Российской 

Федерации от 12.08.2002 N 885 «Об утверждении общих принципов служебного 

поведения государственных служащих», а также с уведомлением представителя 

нанимателя, органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных 

государственных органов о фактах совершения государственными гражданскими 

служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо 

представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера; 

5) обеспечение реализации государственными гражданскими служащими 

Управления обязанности уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

6) организация правового просвещения государственных гражданских 

служащих Управления; 

7) проведение служебных проверок, связанных с коррупционными вопросами; 

8) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 

гражданской службы в Управлении, в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации; 



9) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых государственными гражданскими служащими 

Управления, сведений о соблюдении требований к служебному поведению, о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении 

установленных для них запретов, ограничений и обязанностей; 

10) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими 

должности государственной гражданской службы в Управлении, ограничений при 

заключении ими после увольнения с государственной гражданской службы 

трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, 

предусмотренных федеральными законами. 

3. Возложить на ответственных за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений персональную ответственность за коррупционные 

правонарушения, совершенные гражданскими служащими Управления по 

соответствующим территориям. 

4. Признать утратившим силу приказ Управления от 10.08.2020 № 237 «О 

назначении ответственных Центрально-Черноземного межрегионального управления 

Росприроднадзора за работу по профилактики коррупционных правонарушений». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

 

 

 

Руководитель                                                                                               А.Ф. Карякин   


	1
	2
	3

